

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

**Data posiedzenia: 29 stycznia 2009 r.**

**Nr posiedzenia: 30**

---

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

- Porządek posiedzenia:**
1. Analiza projektu ustawy o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz niektórych innych ustaw.
  2. Przedstawienie wniosków i postulatów z konferencji pt. „PRAWO AUTORSKIE NA MIARĘ XXI WIEKU. KROK TRZECI.” zorganizowanej przez Komisję Kultury i Środków Przekazu w dniu 29 stycznia br.
  3. Przedstawienie wniosków z wyjazdu studyjnego dotyczącego rewitalizacji zabytków i nośników kultury materialnej i historycznej.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji,

– zaproszeni goście:

– Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

– dyrektor Departamentu Prawnego Jarosław Czuba,

– przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski

### Przebieg posiedzenia:

**Ad. 1, 2** Senatorowie członkowie komisji omówili konferencję pt. „PRAWO AUTORSKIE NA MIARĘ XXI WIEKU. KROK TRZECI.”, która została zorganizowana przez Komisję Kultury i Środków Przekazu na wniosek Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Przewodniczący Piotr Łukasz J. Andrzejewski zwrócił uwagę, że była to kolejna, trzecia konferencja dotycząca prawa autorskiego, która zamykała prace nad przygotowaniem nowelizacji ustawy o prawie autorskim. Podczas konferencji sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Żuchowski zaprezentował i omówił projekt nowelizacji ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz niektórych innych ustaw, przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 6 stycznia br. Projektowana ustawa jest konsekwencją wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 24 stycznia 2006 roku, w którym za niezgodny z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej został uznany art. 108 ust.3 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Zgodnie z orzeczeniem Trybunału, przepis ten utracił moc obowiązującą z dniem 1 września 2006 r. Zakwestionowana regulacja dotyczyła postępowania przed Komisją Prawa Autorskiego w przedmiocie zatwierdzania przedstawianych przez organizacje zbiorowego zarządzania tabel wynagrodzeń za korzystanie z utworów lub artystycznych wykonań.

Projekt ustawy o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz niektórych innych ustaw w dniu 21 stycznia br. Prezes Rady Ministrów przesłał do Marszałka Sejmu RP w celu rozpatrzenia jej przez parlament.

**Ad. 3** Przewodniczący Piotr Łukasz J. Andrzejewski podsumował wyjazd studyjny senatorów członków komisji w dniach 19 – 20 .12. 2008r. do Przedborza oraz Mirowa i Bobolic. Burmistrz Miasta Przedborza, Towarzystwo im. M. Konopnickiej oraz Miejski Dom Kultury w

Przedborzu zaprosili Komisję Kultury i Środków Przekazu na Festiwal Poezji Marii Konopnickiej oraz uroczystości związane z obchodami upamiętniającymi 100 rocznicą napisania „Roty” przez Marię Konopnicką. W uroczystości tej oprócz senatorów, udział wziął prawnuk poetki Jan Bielecki, który przypomniał genezę i okoliczności napisania „Roty”.

Senator VI kadencji Jarosław Lasecki zaprosił senatorów członków Komisji Kultury i Środków Przekazu do odwiedzenia Zamków Bobolice i Mirów, które należały do systemu obronnego warowni królewskich broniących zachodniej granicy Polski od strony Śląska i które dzisiaj są sławne pod nazwą „Orla Gniazda”. Ww. zamkach, w ostatnich latach, dzięki prywatnym środkom zostały przeprowadzone prace zabezpieczające i rekonstrukcyjne i obecnie mogą służyć jako zabytki o narodowym znaczeniu dostępne dla licznie przybywających tam turystów.

Senatorowie uznali, że należy wspierać i promować potrzebę rewitalizacji polskich zabytków jako nośników kultury materialnej i historycznej.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

*Sporządziła Monika Kafarowska*